ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы «Техноло[REGNUMDATESTAMP]гическое
присоединение к электрическим сетям» и «Подключение к сетям теплоснабжения,

подключение (технологическое присоединение) к сетям централизованным
системам водоснабжения и водоотведения» от 01.02.2024

[Дата регистрации] № [Номер документа]
           г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра ЖКХ и энергетики Камчатского края

КРАВЕЦ Л.А.

Присутствовали: 28 человек

1. О возможности и разработке механизма реализации в Камчатском
крае подачи комплексной заявки на подключение (технологическое
присоединение) к сетям электроснабжения, водо-, теплоснабжения и

водоотведения
(Кравец Л.А., Пась О.Н., Фирстов А.В., Новиков А.Н.,Мыльников А.А., Луговых Д.Л.,

Суббота О.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию Министерства жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Камчатского края, администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа, администрации Елизовского муниципального района,
ПАО «Камчатскэнерго» и КГУП «Камчатский водоканал» принять к сведению.

1.2. Рекомендовать администрациям Петропавловск-Камчатского городского
округа, Елизовского муниципального района и Вилючинского городского округа:

1.2.1. Определить территории, на которых возможна разразработка
комплексной схемы инженерного обеспечения.

1.2.2. Направить информацию по пункту 1.2.1 в Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края.

Срок – 13.02.2024 года.

1.3. Рекомендовать администрациям Петропавловск-Камчатского городского

округа, Елизовского муниципального района и Вилючинского городского округа
изучить опыт субъектов Российской Федерации в части разработки и утверждения
комплексной схемы инженерного обеспечения территорий и доложить на очередном
заседании Рабочей группы.

2

Срок – 29.02.2024 года.

2. Разное
(Кравец Л.А.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать представителям бизнес-сообществ Камчатского края
направлять в адрес Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края свои замечания и предложения при применении алгоритмов
действий инвесторов, разработанных в рамках Регионального инвестиционного
стандарта 2.0., а также других возникающих трудностях при осуществлении процедур
технологического присоединения.

Срок – по мере необходимости.

Заместитель Министра  [SIGNERSTAMP1]

Л.А. Кравец